EMENDA AGLUTINATIVA Nº 17, AO PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR N° 37, DE 2011

SL Nº 171, DE 2011

Senhor Presidente,

Com fundamento, no artigo 175, inciso IV e seus respectivos parágrafos do Regimento Interno Consolidado e tendo por base as emendas de nºs 1 e 14 apresentada ao presente projeto, propomos a seguinte Emenda Aglutinativa de nº 17.

Procedam-se as seguintes alterações ao Projeto de Lei Complementar n° 37/2011:

I -- No artigo 1°:

Artigo 1°- (...)

I - Anexo I, 1 ° de junho de 2011

(...)

II – No artigo 2º:

Artigo 2° - (...)

I- R$ 4.915,17 (quatro mil novecentos e quinze reais e dezessete centavos), a partir de 1 ° de junho de 2011:

(...)

III - No artigo 8°:

Artigo 8° - Esta lei complementar e sua Disposição Transitória entram em vigor na data de sua publicação, produzindo efeitos a partir do dia 1º de junho de 2011, ficando revogados:

(...)

III - Acrescentem-se, onde couber, os seguintes dispositivos ao Projeto de lei Complementar em comento:

1 -

“Artigo - Haverá, anualmente, processo de negociação entre Governo do Estado e as entidades representativas dos integrantes das carreiras do magistério para que se avalie o plano salarial estabelecido na presente lei."

2 -

“§ 1º - Os títulos dos ocupantes de cargo ou de função-atividade que, em decorrência do disposto no ‘caput’ deste artigo, forem enquadrados em faixa diversa daquela em que se encontrem em 31 de maio de 2011, serão apostilados pelas autoridades competentes.

§ 2º – Os servidores que em 1º de julho de 2011 forem promovidos nos termos da Lei Complementar nº 1.097, de 27 de outubro de 2009, terão seus respectivos cargos ou funções-atividades enquadrados na Faixa 3 da mesma Estrutura e Escala de Vencimentos, mantido o nível em que se encontram.”

JUSTIFICATIVA

Propomos a presente emenda aglutinativa com a finalidade de atender sugestões oferecidas sobre a matéria, que contempla a categoria de servidores.

Sala das Sessões, em 29-6-2011.

a) Samuel Moreira (Líder do Governo) a) Pedro Bigardi (Líder do PCdoB) a) Carlos Giannazi (Líder do PSOL) a) Jorge Caruso (Líder do PMDB) a) Gilmaci Santos (Líder do PRB) a) Orlando Morando (Líder do PSDB) a) Enio Tatto (Líder do PT) a) Fernando Capez (PSDB) a) Vinícius Camarinha (PSB) a) José Cândido (PT) a) Regina Gonçalves (PV) a) Itamar Borges (PMDB) a) Hamilton Pereira (PT) a) Mauro Bragato (PSDB) a) Rafael Silva (PDT) a) Sebastião Santos (PRB) a) Celso Giglio (PSDB) a) Ulysses Tassinari (PV) a) Rita Passos (PV) a) Célia Leão (PSDB) a) Gerson Bittencourt (PT) a) Jooji Hato (PMDB) a) Beto Trícoli (PV) a) Cauê Macris (PSDB) a) Leci Brandão (PCdoB) a) Roberto Morais (PPS) a) Heroilma Soares (PTB) a) Reinaldo Alguz (PV) a) Ana do Carmo (PT) a) Luiz Moura (PT) a) Chico Sardelli (PV) a) Gil Arantes (DEM) a) João Antônio (PT)